
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900002

2

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
895754/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE LONDRINA, CNPJ
nº 75771477000170. Prorrogação de prazo de vigência. Valor Total: R$ 635.470,90, Valor
de Contrapartida: R$ 135.470,90, Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: MARCELO BELINATI MARTINS, CPF nº 871.203.139-91.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
889986/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL,
CNPJ nº 88201298000149. ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA. Valor Total: R$ 154.400,00, Valor de
Contrapartida: R$ 1.600,00, Vigência: 07/12/2021 a 31/12/2022. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: SAVIO JOHNSTON PRESTES, CPF nº 487.828.580-04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência/ Acréscimo Nº 000001/2021 ao Convênio
Nº 889801/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE SANTA
TEREZINHA, CNPJ nº 95951323000177. PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
E REEQUILIBRIO FINANCEIRO DOS EQUIPAMENTOS. Valor Total: R$ 110.321,82, Valor de
Contrapartida: R$ 110.321,82, Vigência: 02/12/2021 a 31/12/2022. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: GENIR ANTONIO JUNCKES, CPF nº 425.225.289-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911979/2021, Nº Processo: 21000057977202110, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
RIO PARDO CNPJ nº 88821079000162, Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS E PATRULHA
AGRICOLA, Valor Total: R$ 239.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 250,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 238.750,00, Crédito Orçamentário:
Num Empenho: 2021NE001148, Valor: R$ 238.750,00, PTRES: 195942, Fonte Recurso:
0188000000, ND: 444042, Vigência: 07/12/2021 a 07/08/2024, Data de Assinatura:
07/12/2021, Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-68,
Convenente: EDIVILSON MEURER BRUM CPF nº 495.514.420-91.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
886945/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE PORTO UN I AO,
CNPJ nº 83102541000158. ALTERAÇÂO DE VIGÊNCIA PARA 31/12/2022. Valor Total: R$
560.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 85.000,00, Vigência: 07/12/2021 a 31/12/2022.
Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº
60608900168, Convenente: ELISEU MIBACH, CPF nº 501.086.709-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2021 ao Convênio Nº 908130/2020.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE PASSA QUATRO, CNPJ nº
23245806000145. Aumento da Contrapartida de 60.000,00 para 142.014,71. Valor Total: R$
82.014,71, Valor de Contrapartida: R$ 82.014,71, Vigência: 31/12/2020 a 30/08/2022. Data
de Assinatura: 31/12/2020. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº
60608900168, Convenente: HENRIQUE NOGUEIRA GONCALVES, CPF nº 104.275.868-95.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 915258/2021, Nº Processo: 21000068956202111, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
POTE CNPJ nº 18404970000118, Objeto: Aquisição de máquinas agrícolas, Valor Total: R$
120.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 5.400,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2021 - R$ 114.600,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000890,
Valor: R$ 114.600,00, PTRES: 195900, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência:
08/12/2021 a 08/08/2024, Data de Assinatura: 08/12/2021, Signatários: Concedente:
EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-68, Convenente: GILDESIO SAMPAIO DE OLIVEIRA
CPF nº 552.848.766-87.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
893572/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS
DO NORTE, CNPJ nº 36350312000172. ADITIVO DE PRAZO. Valor Total: R$ 176.400,00,
Valor de Contrapartida: R$ 6.400,00, Vigência: 01/01/2022 a 31/05/2022. Data de
Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA, CPF nº 775.711.857-34.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
886154/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE ALEGRIA, CNPJ
nº 92465228000175. ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA. Valor Total: R$ 104.500,00, Valor de
Contrapartida: R$ 4.500,00, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2022. Data de Assinatura:
31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI, CPF nº 211.075.050-20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2021 ao Convênio Nº 901392/2020.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE ESMERALDA, CNPJ nº
88225149000110. ALTERAÇÃO DO VALOR DE CONTRA PARTIDA PARA R$ 193.500,00. Valor
Total: R$ 68.333,34, Valor de Contrapartida: R$ 68.333,34, Vigência: 31/12/2020 a
30/08/2022. Data de Assinatura: 31/12/2020. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES,
CPF nº 60608900168, Convenente: JOAO HERMENEGILDO PEREIRA, CPF nº 205.881.190-
91.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
889824/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE GODOY MOREIRA ,
CNPJ nº 81392656000107. Solicitação de Prorrogação do Prazo de vigência. Valor Total: R$
106.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 6.500,00, Vigência: 06/12/2021 a 30/06/2022. Data
de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº
60608900168, Convenente: PRIMIS DE OLIVEIRA, CPF nº 655.558.139-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
892811/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE DESTERRO DO
MELO, CNPJ nº 18094813000153. Prorrogação do prazo de vigência. Valor Total: R$
289.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 2.500,00, Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data
de Assinatura: 31/12/2019. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº
60608900168, Convenente: MAYARA GARCIA LOPES DA SILVA TAFURI, CPF nº 090.468.376-
10.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911501/2021, Nº Processo: 21000056132202107, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
DORES DO RIO PRETO CNPJ nº 27167386000187, Objeto: Aquisição de Máquinas e
implementos agrícola., Valor Total: R$ 149.868,96, Valor de Contrapartida: R$ 6.618,96,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 143.250,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000841, Valor: R$ 143.250,00, PTRES: 196038, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 08/12/2021 a 08/08/2024, Data de
Assinatura: 08/12/2021, Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-
68, Convenente: CLEUDENIR JOSE DE CARVALHO NETO CPF nº 005.631.697-61.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência/ Acréscimo Nº 000002/2021 ao Convênio
Nº 887405/2019. Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO, Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE ITARANA, CNPJ nº
27104363000123. Acréscimo de Contrapartida no valor de R$ 149.740,00 e prorrogação de
prazo de convênio para 30/06/2022. Valor Total: R$ 149.740,00, Valor de Contrapartida: R$
149.740,00, Vigência: 03/12/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura: 31/12/2019.
Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168, Convenente: VANDER
PATRICIO, CPF nº 096.803.847-64.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911192/2021, Nº Processo: 21000054804202131, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
GURJAO CNPJ nº 09073685000170, Objeto: Aquisição de Patrulha mecanizada ., Valor
Total: R$ 237.340,00, Valor de Contrapartida: R$ 500,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2021 - R$ 236.840,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2021NE001070, Valor: R$ 236.840,00, PTRES: 196128, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
444042, Vigência: 08/12/2021 a 08/08/2024, Data de Assinatura: 08/12/2021, Signatários:
Concedente: EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-68, Convenente: JOSE ELIAS BORGES
BATISTA CPF nº 601.526.564-72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911631/2021, Nº Processo: 21000056624202194, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
IBIRAPUITA CNPJ nº 92406263000113, Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada.,
Valor Total: R$ 161.591,34, Valor de Contrapartida: R$ 18.341,34, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 143.250,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2021NE001031, Valor: R$ 143.250,00, PTRES: 195926, Fonte Recurso:
0188000000, ND: 444042, Vigência: 07/12/2021 a 07/08/2024, Data de Assinatura:
07/12/2021, Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-68,
Convenente: JOSE NICOLODI PROVENCI CPF nº 225.840.130-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 910938/2021, Nº Processo: 21000054711202115, Concedente:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO

DE MIRAIMA CNPJ nº 10517563000105, Objeto: Patrulha Mecanizada, Valor Total: R$

350.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 15.750,00, Valor a ser transferido ou

descentralizado por exercício: 2021 - R$ 334.250,00, Crédito Orçamentário: Num

Empenho: 2021NE000994, Valor: R$ 334.250,00, PTRES: 195892, Fonte Recurso:

0188000000, ND: 444042, Vigência: 07/12/2021 a 07/08/2024, Data de Assinatura:

07/12/2021, Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES CPF nº 606.089.001-68,

Convenente: ANTONIO EDNARDO BRAGA LIMA FILHO CPF nº 910.566.833-68.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-002
	2 (Left2Col) - 09/12/2021 do309-a


